






ČRo - pardubice.cz 

Univerzita Pardubice otevírá novou budovu za 35 milionů, sloužit 
bude zdravotníkům 

21.11.2013    ČRo - pardubice.cz    str. 0   zpravodajstvi 
    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

V Pardubicích bude dnes slavnostně otevřena nová budova Fakulty zdravotnických studií. Až dosud 
sdílela prostory se Střední školou zdravotní a studenti se zde tísnili. Nevyhovující stav by měl nový 
objekt zlepšit. 
 
V roce 2002 začínala Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice s 80 studenty, teď jich 
má desetkrát víc. Posluchárny v budově Střední školy zdravotní tak nestačily a výuka se kvůli tomu 
táhla do večerních hodin.Otevřením nového objektu se situace mění. Jeho součástí je i posluchárna s 
kapacitou 160 míst a další moderně vybavené učebny.„Jsem přesvědčen a pevně věřím, že zlepšení 
studijních podmínek pro studenty přinese i kvalitnější výuku a tím i zlepšení celkových znalostí 
studentů a jejich snadnějších zapojení do klinické praxe,“ říká děkan fakulty Arnošt Pellant.        
Finanční prostředky na výstavbu v hodnotě 32 milionů korun získala Univerzita Pardubice z dotace 
ministerstva školství z programu na rozvoj a obnovu materiálně technické základny veřejných 
vysokých škol a 3 miliony vložila z vlastních zdrojů.Slavnostní otevření nových poslucháren 
proběhne ve 14.00 hodin za přítomnosti jak akademické obce a představitelů fakulty a univerzity, tak 
partnerů a zástupců zejména zdravotnických zařízení a nemocnic, se kterými fakulta spolupracuje a v 
nichž pardubičtí studenti vykonávají část praktické výuky.Na pardubické univerzitě propukl spor 
okolo děkana a jeho poslaneckého mandátu Univerzita Pardubice otevře moderní dopravní centrum 
za 100 milionů korunPorotci Stavby roku ocenili přestavbu neorenesanční budovy Univerzity 
PardubiceUniverzita Pardubice otevře opravenou historickou budovu na náměstí Čs. legií na konci 
února Na Univerzitě v Pardubicích bude mít premiéru vědecký kemp pro děti Univerzita Pardubice 
bude i o prázdninách nabírat studenty, má stovky volných míst 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283615 
 
Mladá fronta DNES 

Zdravotnická fakulta má nové posluchárny 
22.11.2013    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    (mb)    Univerzita Pardubice     

Úspěch vysoké školy Pardubická univerzita je mezi regionálními vysokými školami jednou z 
nejstarších. Daří se jí však budovat moderní výukové prostory. 
 
PARDUBICE Studenti a učitelé Fakulty zdravotnických studií pardubické univerzity mají novou 
budovu a posluchárny. 
 V areálu v Průmyslové ulici vznikl za 35 milionů korun moderní objekt s třemi posluchárnami a 
špičkovým zázemím, které už fakultě slouží. 
 „Vychováváme odborníky v ošetřovatelských a zdravotnických oborech a nyní významně 
posílíme své vlastní vzdělávací kapacity, neboť ostatní prostory areálu v Průmyslové ulici sdílíme se 
Střední zdravotnickou školou,“ uvedla proděkanka pro vnitřní záležitosti a vzdělávácí činnost Jana 
Škvrňáková. Převážně studentkám, které se připravují na dráhu špičkově vzdělaných odborných 
sester, poslouží výborné technické zařízení. 
 V posluchárnách je například instalován systém indukčních smyček pro osoby s vadou sluchu 
a po celé budově je zajištěno pokrytí vysokorychlostní bezdrátovou vysokoškolskou sítí Edoruam, 
která je k dispozici studentům i mimo výuku. „Posluchárny jsou vybaveny i interaktivním smart pódiem 
s možností prezentací pomocí dotykového ovládání výukových materiálů, k dispozici jsou vizualizéry 
pro snímání a zobrazování externích textů a knih, dotykový nebo tlačítkový řídící systém, který 
umožňuje elektronické ovládání projektorů, pláten, světel, videokonference, hlasitosti i zatemnění,“ 
sdělila proděkanka Škvrňáková. 

http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283615


 Nechybí kvalitní ozvučení pro mluvené slovo i reprodukci zvuku z počítače, ve velké 
posluchárně je možná i dvouprojekce, která umožňuje promítání dvou různých obrazů současně na 
dvě elektronicky ovládaná plátna. Videokonferenční jednotka umožňuje komunikaci s různými 
vzdálenými videokonferenčními místy. 
 Třicet dva milionů korun na výstavbu získala Univerzita Pardubice z dotace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, tři miliony zaplatila sama. 
 Výuka studentů na fakultě se skládá z teoretického základu a odborných stáží a praxe. Ty 
představují více než polovinu z celkového počtu hodin vlastní výuky. „Před odchodem do praxe se 
studenti pod vedením odborného personálu z nemocničních zařízení učí jednat s pacienty či zvládat 
různé stresové situace, se kterými se mohou v budoucnosti při výkonu svého povolání setkat,“ uvedl 
děkan fakulty Arnošt Pellant. 
 Praxi studenti absolvují v pardubické krajské nemocnici, Fakultní nemocnici, na Lékařské 
fakultě a Fakultě vojenského zdravotnictví v Hradci, u záchranné služby a také na Zdravotně sociální 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. „Pro studenty navíc připravujeme různé 
vzdělávací akce, při nichž se musejí vypořádat s fiktivními krizovými situacemi, kdy se naučí 
spolupracovat se všemi skupinami zdravotnického personálu i se složkami záchranného systému, 
například hasiči, Zdravotnickou záchrannou službou, Horskou službou,“ dodal děkan. 
 Na fakultě studují i zahraniční studenti. Kromě Slovenska například z Finska, Portugalska a 
Malty. 
 
*** 
 
FAKTA 
Nové prostory vysoké školy 
 
Nový moderní bezbariérový objekt Fakulty zdravotnických studií má celkovou plochu 862 metrů 
čtverečních. 
Jeho hlavní součástí jsou tři posluchárny. 
Jedna pro 154 studentů a dvě s kapacitou padesát šest a šedesát míst. 
Vystavěla je za čtrnáct měsíců (od června 2012 do srpna 2013) společnost Prima Hradec Králové. 
Vznikly podle projektu společnosti Spojprojekt Praha. 
 
Foto popis| Bez schodů Fakulta zdravotnických studií pardubické univerzity otevřela nový 
komplex, který je mimo jiné bezbariérový. Navštěvovat jej budou hlavně děvčata. 
Foto popis| Moderní posluchárna V nové budově Fakulty zdravotnických studií Univerzity 
Pardubice je i rozlehlá posluchárna. 
Foto popis| Vše připraveno Budova, jejíž stavba vyšla na 35 milionů korun, se včera slavnostně 
otevřela. Hosty zaujal moderní a nevšední interiér fakulty. 
Foto autor| Foto 3 X: Michal Klíma, MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 
zpravy.rozhlas.cz 

Univerzita Pardubice otevírá novou budovu za 35 milionů, sloužit 
bude zdravotníkům 

21.11.2013    zpravy.rozhlas.cz    str. 0   regiony 
    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

V Pardubicích bude dnes slavnostně otevřena nová budova Fakulty zdravotnických studií. Až dosud 
sdílela prostory se Střední školou zdravotní a studenti se zde tísnili. Nevyhovující stav by měl nový 
objekt zlepšit. 
 
V roce 2002 začínala Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice s 80 studenty, teď jich 
má desetkrát víc. Posluchárny v budově Střední školy zdravotní tak nestačily a výuka se kvůli tomu 
táhla do večerních hodin.Otevřením nového objektu se situace mění. Jeho součástí je i posluchárna s 
kapacitou 160 míst a další moderně vybavené učebny.„Jsem přesvědčen a pevně věřím, že zlepšení 



studijních podmínek pro studenty přinese i kvalitnější výuku a tím i zlepšení celkových znalostí 
studentů a jejich snadnějších zapojení do klinické praxe,“ říká děkan fakulty Arnošt Pellant.        
Finanční prostředky na výstavbu v hodnotě 32 milionů korun získala Univerzita Pardubice z dotace 
ministerstva školství z programu na rozvoj a obnovu materiálně technické základny veřejných 
vysokých škol a 3 miliony vložila z vlastních zdrojů.Slavnostní otevření nových poslucháren 
proběhne ve 14.00 hodin za přítomnosti jak akademické obce a představitelů fakulty a univerzity, tak 
partnerů a zástupců zejména zdravotnických zařízení a nemocnic, se kterými fakulta spolupracuje a v 
nichž pardubičtí studenti vykonávají část praktické výuky.Na pardubické univerzitě propukl spor 
okolo děkana a jeho poslaneckého mandátu Univerzita Pardubice otevře moderní dopravní centrum 
za 100 milionů korunPorotci Stavby roku ocenili přestavbu neorenesanční budovy Univerzity 
PardubiceUniverzita Pardubice otevře opravenou historickou budovu na náměstí Čs. legií na konci 
února Na Univerzitě v Pardubicích bude mít premiéru vědecký kemp pro děti Univerzita Pardubice 
bude i o prázdninách nabírat studenty, má stovky volných míst 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283612 
 
 
Pardubický deník 

Fakulta zdravotnických studií má novou budovu za 35 milionů 
21.11.2013    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Moderní objekt se třemi posluchárnami vznikl za čtrnáct měsíců. Má špičkové zázemí 
 
Pardubice – Univerzita Pardubice a její Fakulta zdravotnických studií uvede dnes slavnostně do 
provozu novou budovu a posluchárny v areálu v Průmyslové ulici. 
 „Za 35 milionů korun se zrodil v areálu Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice 
v Průmyslové ulici moderní objekt se třemi posluchárnami a špičkovým zázemím, které od tohoto 
akademického roku 2013/2014 slouží studentům fakulty,“ řekla mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
 
Za čtrnáct měsíců 
 
Za čtrnáct měsíců, od června 2012 do srpna 2013, vznikl nový moderní bezbariérový objekt o celkové 
ploše 862 metrů čtverečních, jehož hlavní součástí jsou tři posluchárny – jedna pro 154 studentů a 
dvě s kapacitou 56 a 50 míst. 
 „V posluchárnách je instalován systém indukčních smyček pro osoby s vadou sluchu a po celé 
budově je zajištěno pokrytí vysokorychlostní bezdrátovou vysokoškolskou sítí Edoruam, která je k 
dispozici studentům i mimo výuku,“ prohlásila mluvčí pardubické univerzity. 
 „Posluchárny jsou vybaveny interaktivním smart pódiem s možností prezentací pomocí 
dotykového interaktivního ovládání výukových materiálů. K dispozici jsou vizualizéry pro snímání a 
zobrazování externích textů a knih, dotykový či tlačítkový řídící systém, který umožňuje elektronické 
ovládání projektorů, pláten, světel, videokonference, hlasitosti i zatemnění,“ uvedla Valerie 
Wágnerová. 
 „Samozřejmostí je kvalitní ozvučení pro mluvené slovo i reprodukci zvuku z počítače, ve velké 
posluchárně je možná rovněž dvouprojekce, která umožňuje promítání dvou různých obrazů současně 
na dvě elektronicky ovládaná plátna. Videokonferenční jednotka nabízí komunikaci s různými 
vzdálenými videokonferenčními místy,“ informovala mluvčí univerzity. 
 Fakulta, vychovávající odborníky v ošetřovatelských a zdravotnických oborech, tak významně 
posílila své vlastní vzdělávací kapacity, neboť ostatní prostory areálu v Průmyslové ulici sdílí se 
Střední zdravotnickou školou. 
 
Slavnostní otevření 
 
„Finanční prostředky na výstavbu v hodnotě 32 milionů korun získala Univerzita Pardubice z dotace 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky z programu na rozvoj a obnovu 

http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283612


materiálně technické základny veřejných vysokých škol a tři miliony korun vložila z vlastních zdrojů,“ 
upřesnila pro Deník Valerie Wágnerová. 
 „Slavnostní otevření nových poslucháren se uskuteční dnes ve čtrnáct hodin za přítomnosti 
jak představitelů fakulty a univerzity, tak partnerů a zástupců zejména zdravotnických zařízení a 
nemocnic, s nimiž fakulta spolupracuje a v nichž pardubičtí vysokoškoláci vykonávají též část své 
praktické výuky,“ dodala mluvčí univerzity. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 

Univerzita Pardubice otevírá superposluchárny 
21.11.2013    Právo    str. 10   Východní Čechy - Královéhradecký kraj, Pardubický kraj 

    (ner)    Univerzita Pardubice     

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice slavnostně uvede dnes ve 14 hodin do provozu 
novou budovu a posluchárny v areálu v Průmyslové ulici. 
 „Za 35 miliónu korun vznikl moderní objekt se třemi posluchárnami – jedna pro 154 studentů a 
dvě s kapacitou 56 a 50 míst. Všechny tři mají špičkové zázemí,“ řekla Právu proděkanka fakulty pro 
studijní záležitosti Jana Škvrňáková. Je v nich instalován systém indukčních smyček pro osoby s 
vadou sluchu a po celé budově je zajištěno pokrytí vysokorychlostní bezdrátovou sítí Edoruam, která 
je k dispozici studentům i mimo výuku. 
 „Posluchárny jsou vybaveny interaktivním smart pódiem s možností prezentací pomocí 
dotykového interaktivního ovládání výukových materiálů, k dispozici jsou vizualizéry pro snímání a 
zobrazování externích textů a knih, dotykový nebo tlačítkový řídicí systémí,“ dodala kancléřka 
Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
 
 

Fakulta zdravotnických studií v Pardubicích má novou budovu za 
35 milionů 

25.11.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 
        Univerzita Pardubice     

Pardubice - Moderní objekt se třemi posluchárnami vznikl za čtrnáct měsíců. Má špičkové zázemí 
 
" 
 
Univerzita Pardubice a její Fakulta zdravotnických studií uvede dnes slavnostně do provozu novou 
budovu a posluchárny v areálu v Průmyslové ulici. 
„Za 35 milionů korun se zrodil v areálu Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice v 
Průmyslové ulici moderní objekt se třemi posluchárnami a špičkovým zázemím, které od tohoto 
akademického roku 2013/2014 slouží studentům fakulty," řekla mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
Za čtrnáct měsíců 
 
Za čtrnáct měsíců, od června 2012 do srpna 2013, vznikl nový moderní bezbariérový objekt o celkové 
ploše 862 metrů čtverečních, jehož hlavní součástí jsou tři posluchárny – jedna pro 154 studentů a 
dvě s kapacitou 56 a 50 míst. 
„V posluchárnách je instalován systém indukčních smyček pro osoby s vadou sluchu a po celé budově 
je zajištěno pokrytí vysokorychlostní bezdrátovou vysokoškolskou sítí Edoruam, která je k dispozici 
studentům i mimo výuku," prohlásila mluvčí pardubické univerzity. 
 
„Posluchárny jsou vybaveny interaktivním smart pódiem s možností prezentací pomocí dotykového 
interaktivního ovládání výukových materiálů. K dispozici jsou vizualizéry pro snímání a zobrazování 



externích textů a knih, dotykový či tlačítkový řídící systém, který umožňuje elektronické ovládání 
projektorů, pláten, světel, videokonference, hlasitosti i zatemnění," uvedla Valerie Wágnerová. 
„Samozřejmostí je kvalitní ozvučení pro mluvené slovo i reprodukci zvuku z počítače, ve velké 
posluchárně je možná rovněž dvou-projekce, která umožňuje promítání dvou různých obrazů 
současně na dvě elektronicky ovládaná plátna. Videokonferenční jednotka nabízí komunikaci s 
různými vzdálenými videokonferenčními místy," informovala mluvčí univerzity. 
 
Fakulta, vychovávající odborníky v ošetřovatelských a zdravotnických oborech, tak významně posílila 
své vlastní vzdělávací kapacity, neboť ostatní prostory areálu v Průmyslové ulici sdílí se Střední 
zdravotnickou školou. 
Slavnostní otevření 
 
„Finanční prostředky na výstavbu v hodnotě 32 milionů korun získala Univerzita Pardubice z dotace 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky z programu na rozvoj a obnovu 
materiálně technické základny veřejných vysokých škol a tři miliony korun vložila z vlastních zdrojů," 
upřesnila pro Deník Valerie Wágnerová. 
 
„Slavnostní otevření nových poslucháren se uskuteční dnes ve čtrnáct hodin za přítomnosti jak 
představitelů fakulty a univerzity, tak partnerů a zástupců zejména zdravotnických zařízení a 
nemocnic, s nimiž fakulta spolupracuje a v nichž pardubičtí vysokoškoláci vykonávají též část své 
praktické výuky," dodala mluvčí univerzity." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/fa...budovu-za-35-milionu-20131124-frgz.html 
 

Univerzita Pardubice otevřela novou budovu a posluchárny Fakulty 
zdravotnických studií 

4.12.2013    Studenta web&mag    str. 56   Novinky ze škol 
        Univerzita Pardubice     

Za 35 milionů korun vznikl v areálu Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice v 
Průmyslové ulici moderní objekt se třemi posluchárnami a špičkovým zázemím, který od tohoto 
akademického roku slouží studentům fakulty. Za čtrnáct měsíců (od června 2012 do srpna 2013) 
vznikl nový moderní bezbariérový objekt o celkové ploše 862 m2, jehož hlavní součástí jsou tři 
posluchárny - jedna pro 154 studentů a dvě s kapacitou 56 a 50 míst. V posluchárnách je instalován 
systém indukčních smyček pro osoby s vadou sluchu a po celé budově je zajištěno pokrytí 
vysokorychlostní bezdrátovou vysokoškolskou sítí Eduroam. 
Posluchárny jsou vybaveny i interaktivním smart pódiem s možností prezentací pomocí dotykového 
ovládání výukových materiálů a ve velké posluchárně je k dispozici i dvouprojekce, která umožňuje 
promítání dvou různých obrazů současně na dvě elektronicky ovládaná plátna. Fakulta vychovávající 
odborníky v ošetřovatelských a zdravotnických oborech tím významně posílila své vlastní vzdělávací 
kapacity. 
 
Foto popis| 
 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/fakulta-zdravotnickych-studii-ma-novou-budovu-za-35-milionu-20131124-frgz.html

	1_Pdeník_21112013
	2_Právo_21112013
	3_MF Dnes_2212013
	4_ČRo_2111

